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２．　下　水　道　普　及　率

３．　下　水　道　水　洗　化　率

１．用 途 別 給 水 量
(平成25年度)

家庭用

5,363,789

53%営業用

1,842,437

18%

官公署用

835,957
9%

その他

2,024,004

20%

総給水量
10,066,187㎥

92,062
92,467

93,751 94,062
94,793
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90.00

90.50

91.00

91.50

92.00

92.50

93.00

93.50

94.00

94.50

95.00

76,000

78,000

80,000

82,000

84,000

86,000

88,000

90,000

92,000

94,000

96,000

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度
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（単位：人） （単位:％）
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（単位：人） （単位：％）
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１．水　道　事

1 日 平 均 １ 人 １ 日

配 水 量 平均配水量

(人) （戸） (人) ( 栓 ） （％） (㎥) (㎥) (ℓ)

平成21年度 93,044 38,763 93,044 28,470 100 10,295,379 28,207 303

平成22年度 93,413 39,215 93,413 28,546 100 10,197,684 27,939 299

平成23年度 94,715 40,084 94,715 28,946 100 10,169,141 27,785 293

平成24年度 94,961 40,008 94,961 29,207 100 10,278,886 28,161 297

平成25年度 95,706 40,559 95,706 29,538 100 10,363,124 28,392 297

行政区内
人 口

行政区内
世帯数

給水人口 給水栓数 普及率
年 間 総
配 水 量

区分

年度

区分

年度

区分

年度

区分

年度

 

 

 

 

 

２． 用 途 別 給 水

水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円）

平成21年度 9,922,026 1,935,194,380 5,618,834 980,983,430 1,761,423 448,457,690

平成22年度 9,907,333 1,927,725,590 5,595,257 976,590,640 1,761,060 450,129,950

平成23年度 9,938,204 1,930,871,490 5,543,384 964,462,310 1,762,589 450,594,070

平成24年度 10,001,448 1,943,979,230 5,453,181 946,367,280 1,802,846 462,375,440

平成25年度 10,066,187 1,967,173,700 5,363,789 928,677,310 1,842,437 474,813,150

合 計 家 庭 用 営 業 用用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

 

 

 

 

単位：栓

官公署､そ

の他団体用

平成21年度 169,147 139,047 19,246 1,212 2,063 7,579

平成22年度 170,069 139,740 19,214 1,187 2,113 7,815

平成23年度 171,838 141,376 18,819 1,174 2,356 8,113

平成24年度 174,122 143,131 18,786 1,209 2,423 8,573

平成25年度 175,844 144,044 18,833 1,150 2,899 8,918

資料：水道局

３．用 途 別 調 定 栓 数 

総 数 家 庭 用 営 業 用 臨 時 用 連 合 専 用
用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度
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業　の　推　移

年 間 有 年 間 有 送 水 管 配 水 管

収 水 量 効 水 量 総 延 長 総 延 長

(㎥) （％） (㎥) （％） （ｍ） （ｍ） (基） （円）

9,922,026 96.37 10,159,705 98.68 6,547.5 271,402.1 486 1,935,194,380

9,907,333 97.15 10,144,855 99.48 6,547.5 269,303.9 488 1,927,725,590

9,938,204 97.73 10,074,922 99.07 6,534.1 270,040.5 497 1,930,871,490

10,001,448 97.30 10,166,430 98.91 6,534.1 272,810.2 498 1,943,979,230

10,066,187 97.13 10,206,390 98.49 8,158.1 274,582.1 512 1,967,173,700

      資料：水道局

有収率 有効率 消火栓数 給 水 収 益

 

 

 

 

 

量 及 び 収 益 額
（税込額）

水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円）

802,136 228,472,880 22,681 11,419,600 1,716,952 265,860,780

767,015 218,470,410 16,936 8,523,700 1,767,065 274,010,890

749,494 213,142,030 31,007 15,614,070 1,851,730 287,059,010

764,113 217,558,030 30,285 15,249,800 1,951,023 302,428,680

835,957 238,488,850 34,861 17,553,200 1,989,143 307,641,190

資料：水道局

連 合 専 用官公署、その他団体用 臨 時 用

 

 

 

 

単位：ｍ
3

合 計 有 収 水 量 無 収 水 量

平成21年度 10,295,379 135,674 10,159,705 9,922,026 237,679 98.68

平成22年度 10,197,684 52,829 10,144,855 9,907,333 237,522 99.48

平成23年度 10,169,141 94,219 10,074,922 9,938,204 136,718 99.07

平成24年度 10,278,886 112,456 10,166,430 10,001,448 164,982 98.91

平成25年度 10,363,124 156,734 10,206,390 10,066,187 140,203 98.49

資料：水道局

４．受 水 量 及 び 有 効 水 量

有 効 水 量
総 受 水 量 無 効 水 量 有効率（％）

区 分区 分区 分

年 度

区 分

年 度
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（税込額）

水 量 （ ｍ 3） 金 額 ( 円 ） 水 量 （ ｍ 3） 金 額 ( 円 ）

平 成 21 年 度 10,295,379 1,105,229,521 9,922,026 1,935,194,380 96.37

平 成 22 年 度 10,197,684 1,094,741,767 9,907,333 1,927,725,590 97.15

平 成 23 年 度 10,169,141 1,091,677,618 9,938,204 1,930,871,490 97.73

平 成 24 年 度 10,278,886 1,103,458,964 10,001,448 1,943,979,230 97.30

平 成 25 年 度 10,363,124 1,112,502,082 10,066,187 1,967,173,700 97.13
資料：水道局

５．受 水 費 及 び 給 水 収 益

受 水 費 給 水 収 益
有収率（％）

区 分

年 度年 度

区 分

年 度年 度

 

 

 

 

給水量（ｍ 3） 金 額 （ 円 ） 給 水 量 （ ｍ 3 ） 金 額 ( 円 ） 給 水 量 （ ｍ 3 ） 金 額 ( 円 ）

平 成 21 年 度 700,233 167,244,168 427,402 123,724,580 272,831 43,519,588

平 成 22 年 度 614,787 150,323,358 403,061 116,665,690 211,726 33,657,668

平 成 23 年 度 623,374 149,952,607 389,419 112,709,510 233,955 37,243,097

平 成 24 年 度 647,478 155,630,813 403,164 116,695,560 244,314 38,935,253

平 成 25 年 度 700,844 172,440,244 466,758 135,137,820 234,086 37,302,424

資料：水道局

６．基 地 内 給 水 量

合 計 普 天 間 基 地 瑞慶覧基地(施設提供対価料）

年度

区分

年度年度

区分

年度

 

 

 

 

 

年　　　度

分　岐　点

平 成 21 年 度 120 ( － ) 2,806.56 ( － )

平 成 22 年 度 99 ( － ) 1,969.92 ( － )

平 成 23 年 度 60 ( － ) 1,265.76 ( － )

平 成 24 年 度 55 ( － ) 2,373.12 ( － )

平 成 25 年 度 52 ( － ) 3,116.16 ( － )

宜 野 湾 36 ( － ) 2,551.68 ( － )

喜 友 名 10 ( － ) 447.84 ( － )

真 志 喜 6 ( － ) 116.64 ( － )

注：（　）内は委託分 資料：水道局

７．各分岐点給水区域内の漏水発見件数

漏　　水　　発　　見 推　定　漏　水　量

件　　　　　　　　数 （ｍ3／日）
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《収益的収入》 （税込額） 単位：円

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

2,020,245,000 2,037,034,891 2,038,338,000 2,056,160,962 2,044,297,000 2,093,423,842

営 業 収 益 1,993,977,000 2,010,368,807 2,011,565,000 2,030,077,483 2,007,494,000 2,054,638,594

営 業 外 収 益 23,504,000 23,732,411 23,654,000 23,083,593 22,947,000 24,884,666

特 別 利 益 2,764,000 2,933,673 3,119,000 2,999,886 13,856,000 13,900,582

《収益的支出》 単位：円

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

1,973,831,000 1,902,428,940 1,944,952,000 1,910,522,802 1,940,492,000 1,828,201,228

営 業 費 用 1,913,212,000 1,869,506,350 1,883,482,000 1,874,790,342 1,884,771,000 1,798,459,198

営 業 外 費 用 31,599,000 31,595,610 33,045,000 33,040,970 26,427,000 26,423,523

特 別 損 失 1,472,000 1,326,980 2,777,000 2,691,490 1,593,000 3,318,507

予 備 費 27,548,000 － 25,648,000 － 27,701,000 －

《資本的収入》 単位：円

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

74,467,000 75,099,780 186,353,000 137,090,764 251,051,000 200,945,029

企 業 債 1,000 － 1,000 － 1,000 －

補 助 金 70,000,000 70,000,000 180,750,000 128,750,000 245,000,000 193,000,000

その他資本的
収 入

1,000 － 1,000 － 1,000 1,369,929

他 会 計
出 資 金

4,464,000 4,464,000 5,600,000 8,340,764 6,048,000 6,575,100

工 事 負 担 金 1,000 635,780 1,000 － 1,000 －

《資本的支出》 単位：円

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

270,003,000 255,957,969 492,327,000 352,470,961 659,758,000 543,830,711

建 設 改 良 費 225,639,000 221,456,901 446,610,000 316,755,496 616,258,000 510,332,832

企業債償還金 31,312,000 31,310,592 32,383,000 32,382,132 33,499,000 33,497,879

投 資 － － － － － －

国 庫 補 助 金
返 還 金

3,191,000 3,190,476 3,334,000 3,333,333 1,000 －

予 備 費 9,861,000 － 10,000,000 － 10,000,000 －

資料：水道局

資 本 的 収 入

科 目
平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 25 年 度

資 本 的 支 出

科 目
平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 25 年 度

水 道 事 業 費 用

科 目
平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 25 年 度

８．水道事業会計予算及び決算額

科 目
平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 25 年 度

水 道 事 業 収 益
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処理区域面積 管 渠 延 長 マンホール 汚 水 マ ス

(ha） （ｍ） （個） （個）

平成21年度 1,757.30 222,945 7,428 17,138 

平成22年度 1,763.26 224,478 7,486 17,344 

平成23年度 1,770.08 227,447 7,586 17,640 

平成24年度 1,773.31 230,357 7,650 17,744 

平成25年度 1,773.90 231,402 7,709 18,136 

資料：下水道課

９.下 水 道 概 況

区 分

年 度

区 分

年 度

区 分

年 度

区 分

年 度

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普及率 水洗化率

世帯数 人口 世帯数 人口 世帯数 人口 (％) （％）

平成21年度 38,067 92,062 35,263 84,634 29,047 81,765 91.93 96.61

平成22年度 38,567 92,467 35,775 85,068 29,751 81,998 92.00 96.39

平成23年度 39,396 93,751 36,678 86,319 30,176 82,897 92.07 96.04

平成24年度 39,691 94,062 36,634 86,594 30,525 83,595 92.06 96.54

平成25年度 40,559 94,793 37,347 87,635 31,530 85,489 92.45 97.55

注：普及率とは、行政人口に対する処理区域内人口の割合 資料：下水道課

　　水洗化率とは、処理区域内人口に対する使用人口の割合

１０．下 水 道 普 及 状 況

行 政 処 理 区 分 使 用区 分

年 度

区 分

年 度

区 分

年 度

区 分

年 度

 


